ПРОТОКОЛ

Заседания ШМП  № 1

Присутствовали: педагоги                                                           0т 22.09.2017г.
Шерстюк В.С.
Нестругина Е.Е.
Дзюба Н.Н.
Кононенко Т.И.
                                                Повестка

1.Собеседование с молодыми (вновь прибывшими) педагогами ДОУ для определения направлений деятельности по повышению квалификации.

2.Организация наставничества для молодых педагогов, имеющих проблемы в педагогической деятельности. Определение педагогов –наставников для молодых специалистов.

3.Анкетирование «Влияние затруднений у молодых педагогов в процессе воспитательно-образовательной деятельности.

Слушали:
1. И.о. заведующего Л.В.Грицаенко она  ознакомила присутствующих с должностными обязанностями    воспитателя.
2.Приказ Об  организации работы наставников
3.Положение о наставничестве
4.Определение состава группы наставников для молодых педагогов на 2017-2018 учебный год.
5.Анкетирование молодых педагов провёл руководитель ШМП старший воспитатель Кононенко Т.И.

Решение
1.Должностные обязанности принять к сведению.
2.Информацию принять к сведению
    Срок : постоянно
     Ответственный: ст.воспитатель Кононенко Т.И.
3.Материал анкетирования использовать для рефлексии собственной деятельности.
     Срок: постоянно
     Ответственные : воспитатели

Руководитель ШМП   _____________Кононенко Т.И.